СООБЩЕНИЕ

г. Москва              06 июня 2024 года

Настоящим Сообщением ООО «Цифра брокер» (далее - «Общество»), сообщает об утверждении новой редакции Договора
обслуживания, Регламента обслуживания Клиентов ООО «Цифра брокер», Условий осуществления депозитарной деятельности ООО
«Цифра брокер».

Новая редакция документов вступает в силу с 24 июня 2024 года, в порядке части 2 статьи 425 Гражданского кодекса РФ
распространяет свое действие на отношения Сторон с 07 июня 2024 года. Общество производит раскрытие информации, путем
публикации текста настоящего Сообщения и новой редакции документов на Сайте Общества.

Перечень изменений в Договор обслуживания, Договор на ведение ИИС:

Наименование
документа, №
пункта

Действующая редакция документов Редакция от 06 июня 2024 года

Пункт 11.3
Договора
обслуживания

11.3 Реквизиты Счета Брокера для внесения
Клиентом Денежных средств в безналичной форме в
долларах США в целях исполнения настоящего
Договора:
Наименование банка-посредника: Citibank NA, 399 Park
Avenue, New York, NY 10022, USA
Свифт-код банка-посредника: CIТIUS33
Номер счета банка-получателя в банке-посреднике:
36343873
Наименование банка-получателя: Raiffeisenbank AO
Свифт-код банка-получателя: RZBMRUMM
Номер счета компании=получателя в банке-
получателе: 40701840800000000872
Наименование компании-получателя: Cifra broker LLC
Адрес компании-получателя PROEZD: 1-I
KRASNOGVARDEISKII, 15-18 123112, MOSCOW, RF
Основание: Client's code XXXXXX. Funding of the
brokerage account under the Service Agreement

11.3 Реквизиты Счета Брокера для внесения Клиентом
Денежных средств со счета Клиента в ООО «Цифра банк»
(БИК 044525900) в безналичной форме в долларах США в
целях исполнения настоящего Договора:
Cifra broker limited liability company
PROEZD 1-I KRASNOGVARDEISKII, 15-18 123112, MOSCOW,
RF
Beneficiary`s Account 40701840400015001178
Beneficiary`s Bank   «Cifra bank» LLC, Moscow, Russia
Beneficiary`s Bank SWIFT FRFLRUMM
Основание: Client's code XXXXXX. Funding of the brokerage
account under the Service Agreement.

Пункт 5.17.6
Регламента
обслуживания
Клиентов ООО
«Цифра брокер»

В редакции от 29 мая 2024 отсутствует 5.17.7 Поручение на вывод ДС в долларах США
принимаются Брокером исключительно при выводе денежных
средств на банковские счета Клиента в ООО «Цифра банк»
(БИК 044525900). Поручения на вывод ДС в долларах США на
счета, отличные от счетов Клиента в ООО «Цифра банк» не

принимаются к исполнению Брокером.

Пункт 2.3.3
Приложения №5 к
Условиям
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

2.3.3 Списание ценных
бумаг со Счета депо
Депонента в Депозитарии
по месту хранения AIX
CSD (в процентах от
рыночной стоимости (при
отсутствии рыночной
стоимости - от
номинальной стоимости
ценных бумаг), в рублях
по курсу Банка России на
дату списания

0,05%, но не менее 7000
рублей

2.3.3 Списание ценных бумаг со
Счета депо Депонента в
Депозитарии по месту хранения
AIX CSD (облигации – в
процентах от номинальной
стоимости, иные ценные бумаги
– в процентах от рыночной
стоимости, при отсутствии
рыночной стоимости - от
номинальной стоимости), в
рублях по курсу Банка России
на дату списания

7%, но не менее 7000 рублей